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Emertimi dhe Forma Ligjore W’ SUNRISE" SH.P.K

NIPT-i L32106502F
Adresa e Selise Rruga:"Vath Turja",Lagjia 14 Durres
Data e Krijimit 05.09.2013

Nr | Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Fason

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2
dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2013

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne -

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013 - 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2014 -



Pasqyra Financiare te Vitit 2013

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA

10,615,546

1 Aktive monetare

27,849

a' ‘Banka

3,149

b Arka

24,700

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive tet tjera financiare afatshkurtra

10,587,697

a Kliente per mallra,produkte e she sherbime

10,581,875

b Debltore Kreditore te tjere

c Tatlm ‘mbi fitimin
d TVSH

5,822 |

e Te [e drejta e detyrlme ndaj ortakeve
~f Provizionet afatshkurtra

4 |Inventari_

a Lendet e para

D Inventan iimet

¢ Prodhim ne proces

d Produkte te gatshme

e Mallra per rishitje

f | Parapagesat per furnizime

'Aktive biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
'Shpenzime te periudha te ardhshme

2 Aktive afatgjata materiale

_a Toka
b Ndertesa

¢ Makineri dhe paisje

d Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl kontab )

3 Aktivet t Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1+1l)

10,615,546




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

5,941,373

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

a Overdraftet bankare

b Huamarrje afatshkurtra

3 Huate dhe parapagimet

5,941,373 |

5,297,624 |

g ‘Te pagueshme ndaj furnitoreve
b Te pagueshme ndaj punonjesve
¢ Detyrime per sig shog/shendetesore

120,349

11,160

4,000 |

~d_ Detyrime tatimore per TAP-in
e Detyrime tatimore per Tatim fitimin

508,241 |

f  Detyrime tatimore TVSH-ne

g Detyrime tatimore per Tatimin ne Bunm

| h Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

i Dividente per tu paguar

j  Debitore dhe Kreditore te tjere
4C |4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

o5 5 Provizionet afatshkurtra

| PASIVET AFATGJATA
1H 1 Huate afatgjata

a ‘Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

b Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

'3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Prowzlonet afatgjata

~ TOTALII PASIVEVE (1+11)°

i KAPITALI

4,674,173

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
|2 Kapitali aksionareve te shoq meme (PF te kons)

3 Kapitali aksionar

100,000 |

4 Primi i aksionit

5 Nje5|te ose akstonét e thesarlt ( negative)
6 Rezerva statutore

7Rezervaligiore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara

10 Fitimi ( humbja )e vitit financiar

4574173

~ TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+1ll)

10,615,546




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
NR Pershkrimi | Elementeve Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto =
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit | 10,581,726 -
., TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2) 10,581,726 | -
'3 |Ndryshimet ne invent prod. te gatshme e prodhimit ne proces i |
4 |Materialet e konsumuara -
5 |Kostote punes Suid; (178,233) -
a |Pagat e personelit iy ) . n (152,727)
b [Shpenzime per sigurime shogerore e shendetsore (25,506)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet - :
7 |[Shpenzime te tjera ) y | (5,304,514)
8 - Totali i Shpenzimeve (shumat4 -7) R R vt 0| I -
"9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+I-3-8) - \ 5,098,979 | -
| 10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara } - (i
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet ) [ i |
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare | (16,565)| -
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime T ) 7
te tjera financiare afatgjata ' - n
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat |
¢ |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit ! | (12,065) § ]
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (4,500 &
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare ' (16,565) T3]
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13 ) [ 5,082,414 =
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin — | 508241
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) ‘ 4,574,173
17 |Elementet e Basqyrayﬁ konsofiEar_i- - il | _V - |

ADMINISTRATOR




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

NR]

Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Indirekte

Periudha

Periudha

Raportuese

Paraardhese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

(72,151)

Fitimi para tatimit

5,082,414

Rregullime per: (1-4)

1 - Amortizimin _(+)

2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)

3 - Te ardhura nga investimet (-)

4 - Shpenzime per interesa _ (+)

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

(10,587,697)

aktiviteti, si_dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje / renie ne tepricen e inventarit

Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti

5,941,373

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

(508,241)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi Monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi_monetar nga aktivitete financiare

100,000

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

100,000

Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

27,849

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Vi

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

27,849

ADMINISTRATOR
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SHENIMET SHPJEGUESE

A I Informacion i pergjithshem

1. Kuadri ligjor : Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare”.
2. Kuadri kontabel i aplikuar: “Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi”

3. Bazae pergatitjes se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F

e Shogeria“SUNRISE”Shpk ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

e Vijemesia e veprimtarise ckonomike e shogerise sone eshte e siguruar duke mos pasur
ne plan ose ne nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi ka vetem ne disa raste kur kemi te bejme
me nje klient qe eshte edhe furnitor.Midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
kompensime vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

o Materialiteti eshte vleresuar nga ana e jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.

o Besueshmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri.

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi forme ligjore.

- Parimin e panshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nenvleresim dhe mbivleresim te
gellimshem .

-Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te Pasqyrave
Financiare.

-Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politiket e metodat kontabel.
-Parimin ekrahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat Kontabel

Shogeria nuk ka asete ne pronesi te saj.
SHENIMET SHPJEGUESE
B. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1.Aktivet monetare
-Banka .
Shogeria jone operon me Banken Intesa Sanpaolo.Me poshte do te paragesim gjendjen e llogarive
ne leke dhe valute,si dhe gjendjen e arkes me date 31/ 12/2013.

15



Kursi i Shuma
Nr | Emertimii_bankes Numri i llogarise Monedha | kembimit | ne leke
AL69208120160000053086235301
1 | Intesa Sanpaolo Bank Leke 1.046
AL42208120160000053086235302
2 | Intesa Sanpaolo Bank Euro 140.20 2.103
Shuma 3.149
-Arka
Vlera ne
Nr | Emertimii Arkes | Monedha Valute Kursi Shuma ne leke
Arka ne Leke leke 24.700
Shuma 24.700

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim.

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim.

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera

-Kliente per mallra, produkte

dhe sherbime

a-Detyrimi i klienteve ne fund te vitit eshte 10.581.875 leke.

Debitore, Kreditore te tjere
e-Tvsh

S.Inventari
-Lendet e para
-Inventari i imet
-Prodhime ne proces
-Produkte te gatshme
-Mallra per rishitje

0 leke

5.822 leke
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka

-Parapagesa per furnizime  nuk ka

Bashkelidhur do te keni deklaraten qe shogeria nuk ka gjendje e inventari me date 31.12.2013.

5.Aktive biologjike afatshkurt

era nuk ka

6.Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje nuk ka

7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra nuk ka

IL AKTIVET AFATGJATA

I.Investimet financiare afatgjata Nuk ka




2.Aktivet afatgjata materiale

-Toka 0 leke
-Ndertesa 0 leke
-Makineri dhe pajisje 0 leke
-Aktive te tjera afatgjata materiale 0 leke

Ne pasqyrat financiare zeri,makineri dhe pajisje dhe aktive te tjera afatgjata materiale jane
paraqitur me vleren e mbetur(Kosto historike minus amortizimin e akumuluar).

Bashkelidhur jane pasqyra e gjendjes dhe ndryshimit te aktiveve afatgjata materiale me vleren
bruto,pasqyra e amortizimeve si dhe pasqyra e me vlere neto.

3.Aktive biologjike afatgjata nuk ka
4.Aktive afatgjata jo materiale nuk ka
5.Kapitali aksionier i papaguar nuk ka
6.Aktive te tjera afatgjata nuk ka
LPASIVET AFATSHKURTERA

1.Derivativet nuk ka

2 .Huamarrjet

a.Overdraftet bankare nuk ka

2.Huate dhe parapagimet

a.Te pagueshme ndaj furnitoreve 5.297.624 leke

b.Te pagueshme ndaj punonjesve 120.349 leke.

c.Detyrime per sigurime shogerore dhe shendetesore 11.160 leke, te cilat perfagesojne sigurimet
shogerore & shendetesore te muajit Dhjetor 2013 dhe qe jane paguar ne muajin Janar 2014.
d.Detyrime tatimore per Tap-in ne 4.000 leke te cilat perfagesojne detyrimet tatimore te tap-it per
muajin Dhjetor 2013, te cilat jane paguar ne muajin Janar 2014.

¢.Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 508.241 leke.

f.Detyrimet tatimore per tvsh nuk ka
g.Detyrimet tatimore per tatim ne burim nuk ka
h.Te drejta e detyrime ndaj ortakeve nuk ka
i.Dividente per tu paguar nuk ka
j.Debitore dhe kreditore te tjere nuk ka
4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra  nuk ka.
5.Provizione afatshkurtera nuk ka

II PASIVE AFATGJATA

1.Huate afatgjata
a.Hua bono dhe detyrime qeraje financiare nuk ka



b.Bonot e konvertueshme nuk ka

2.Huamarrje te tjera afatgjata nuk ka

3.Grantet dhe te ardhura te shtyra nuk ka

4 Provizionet afatgjata nuk ka

IILKAPITALI

1.Aksionet e pakices (pf te konsoliduara) nuk ka

2 Kapitali qe i perket aksioniereve te shogerise meme nuk ka

3.Kapitali aksionier 100.000 leke

5.Njesite ose aksionet e thesarit nuk ka

6.Rezerva statutore nuk ka

7.Rezerva ligjore nuk ka

8.Rezerva te tjera nuk ka

9.Fitimet e pashperndara nuk ka

10.Fitimi (humbja) e vitit financiar 4.574.173 leke
-Fitimi i ushtrimit 5.082.414 leke
-Shpenzime te pa zbriteshme 0 leke
-Fitimi tatimor 5.082.414 leke
-Tatimi mbi fitimin (10%) 508.241 leke

Shenimet e tjera shpjeguese

Hartimi i pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2013.
(Bazuar ne klasifikim e shpenzimeve sipas natyres)

1.Shitjet neto 0 leke
2.Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ne kete ze jane perfshire te gjithe te ardhurat nga veprimtaria e shfrytezimit te ndara si me

poshte:
-Te ardhura te tatueshme 0 leke
-Te ardhura nga eksporti 10.581.726 leke
-Te ardhura nga shitjet e perjashtura 0 leke

Gjithashtu nga rakordimi i te ardhurave te paragitura ne Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
per vitin 2013 krahasuar me fdp nuk kemi diferenca.

4 Materialet e konsumuara Oleke.

5.Kostot e punes 178.233 leke

a.Pagat e personelit 152.727 leke :

b.Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 25.506 leke perfageson shumen e kontributit
te sigurimeve shogerore ge perballohen nga shoqeria.

6.Amortizimet dhe zhvleresimet 0 leke.



7.Shpenzime te tjera 5.304.514 leke.

Ne kete ze jane perfshire te gjithe shpenzimei e tjera te kiyera nga shogeria per vitin
2013.Bashkelidhur eshte pasqyra me shpenzimet analitike.

12.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - shpenzime 16.565 leke
b.Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat- shpenzime 0 leke
¢.Fitimet(humbjet)nga kursi i kembimit-shpenzime 12.065 leke
d.Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 4.500 leke

14.Fitimi (Humbja)para tatimit 5.082.414 leke

Ky ze ka dale si diference e te ardhurave dhe shpenzimeve te shoqgerise
15.Shpenzimet e tatimt mbi fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin jane 10%.te barabarta me 508.241 leke

16.Fitimi neto i shogerise per vitin financiar 4.574.173 leke

Per “SUNRISE”
Hartoi Miratoi
Arjana RECI Bradhok TUCI
Ekspert Kontabel i Regji

Nr.License 48,date 04.07.2012







